
令和７年３月１９日 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

加 納 康 至 

（公印省略） 

 

大阪府医師会生涯研修システムにおけるＭＡＭＩＳの利用について 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年１０月より日本医師会会員情報システム「ＭＡＭＩＳ」が稼働しており

ますが、本年４月からはＭＡＭＩＳの研修管理機能が公開予定となっております。 

ご存じのとおり、本会では従来から独自の生涯研修システム（チケット制）を運用

しており、令和７年度からの「生涯研修システムのＭＡＭＩＳ利用」への移行につい

て前向きに検討しておりましたが、日医システムの進捗状況に鑑み、令和７年度から

の大阪府内における生涯研修分のＭＡＭＩＳ利用は見合わせることとなりました。 

つきましては、別添のとおり、研修会開催予定については府医ニュースへの折り込

み等において、また、生涯研修単位の確認については大阪府医師会学術課にお問い合

わせいただくなど、これまでどおりのご対応をお願いすることとなります。 

なお、令和８年度以降のＭＡＭＩＳ利用への移行については、引き続き検討を進め

て参りますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

                 【事務局】大阪府医師会 学術課 

                  〒543-8935 大阪市天王寺区上本町2-1-22 

                   TEL：06-6763-7006／FAX：06-6764-0267 



令和７年度に大阪府内で開催される
日本医師会生涯教育制度研修会
（生涯研修）の取り扱いについて 

 

令和７年度は、大阪府医師会を通じた生涯研修に 

医師会会員情報システム「ＭＡＭＩＳ」を利用しません 
 

生涯研修の受講者へ 
大阪府内で開催される生涯研修については、令和７年度は、開催予

定一覧や受講実績がＭＡＭＩＳに反映されません。各種手続きにつ
いては、大阪府医師会学術課（06-6763-7006）を通じて行うことに

なります。 

 

https://mamis.med.or.jp/login


 

 

 

 

 
 

生涯研修の主催者へ 
令和７年４月より、医師会会員情報システム「ＭＡＭＩＳ」の研

修管理機能が順次公開されますが、大阪府内で開催される生涯研修
の申請は、大阪府医師会生涯研修システムを通じてお手続きをお願

いします。 

 
 

 

 

https://www.osaka.med.or.jp/doctor/training-online-top

